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"Jestem": Imię Boga. Tak odpowie-
dział głos z krzaka gorejące-
go Mojżeszowi, gdy ten pytał Boga 
o imię. "JESTEM, KTÓRY JE-
STEM" (Wj 3,14). Z tym Imieniem 
posłał Jahwe Mojżesza do Izraela 

zniewolonego w Egipcie i do faraona-
ciemiężyciela: "JESTEM posyła mnie do 
was" (por. Wj 3,14). W tym Imieniu wyprowadził 
Bóg swój lud wybrany z niewoli, aby zawrzeć z 
nim Przymierze: "Jam jest Pan, twój Bóg, który 
cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 
Nie będziesz miał cudzych bogów przede 
Mną!" (por. Wj 20,2-3). 
"Jestem" - to Imię jest fundamentem Starego 
Przymierza. Stanowi ono również fundament 
Przymierza Nowego. Jezus Chrystus mówi do 
Żydów: "Ja i Ojciec jedno jesteśmy" (J 10,30). 
"Zanim Abraham stał się, JA JESTEM" (J 8,58). 
"Gdy wywyższycie Syna Człowieczego, wtedy 
poznacie, że JA JESTEM" (J 8,28). 
Pośrodku naszego czuwania stanął krzyż. 
Wnieśliście ten krzyż i ustawili w środku. W tym 
krzyżu objawiło się do końca Boskie "Jestem" 

Nowego i Wiecznego Przymierza. "Tak (...) Bóg 
umiłował świat, że Syna swego Jednorodzone-
go dał, aby [człowiek] nie zginął, ale miał życie 
wieczne" (J 3,16). 
Krzyż - zapis tej niepojętej miłości. Krzyż - znak 
objawiający, że "Bóg jest miłością" (1 J 4,8). 
Kiedy zbliżał się wieczór przed paschalnym 
szabatem, zdjęto Jezusa z krzyża i złożono w 
grobie. Trzeciego dnia stanął pośród swych 
uczniów zmartwychwstały, aby im, 
"zatrwożonym i wylękłym", powiedzieć: "Pokój 
wam! (...) to Ja jestem" (por. Łk 24,36-37.39). 
A odchodząc do Ojca jeszcze zapewnił: 
"Jestem z wami (...), aż do skończenia świa-
ta" (Mt 28,20). 
Boskie "Jestem": "Jestem" Przymierza - 
"Jestem" paschalnej tajemnicy - "Jestem" Eu-
charystii. 
Człowiek został stworzony na obraz i podobień-
stwo Boga, ażeby istnieć i mówić do swego 
Stwórcy: "jestem". W tym ludzkim "jestem" jest 
cała prawda istnienia i sumienia. "Jestem" wo-
bec Ciebie, który "Jesteś". 

APEL JASNOGÓRSKI, Częstochowa, 14 sierpnia 1991  

I I I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  

Nie mów: „Jestem w porządku”, „Są gorsi ode mnie”. Nie trać ener-

gii na porównywanie się z innymi. A jeśli wreszcie dochodzisz do 

wniosku, że nie potrafisz kochać, że wciąż kochasz za mało, że twoje 

życie nie przynosi owoców miłości, to zwróć się do Chrystusa-

Ogrodnika i pozwól, by On się o ciebie zatroszczył. Uwierz, że jeśli 

„pokornie przyznasz się do przewinień”, zostaniesz od nich przez Chry-

stusa uwolniony. Wszyscy jesteśmy grzesznikami, wszyscy potrzebuje-

my nawrócenia – metanoi, czyli odnowy w naszym myśleniu. Drogę do 

niej wskazuje Kościół, który mówi, że post, modlitwa i jałmużna to na-

prawdę skuteczne lekarstwa na nasze grzechy. 
O. Przemysław Ciesielski OP & Łukasz Kubiak OP,  

„Oremus” Wielki Post i Triduum Paschalne 2004, s. 76 

Wj 3,1-8a.13-15  

Powołanie Mojżesza 

1 Kor 10,1-6.10-12 Życie 

Izraela na pustyni jest 

zapowiedzią rzeczy 

przyszłych 

Łk 13,1-9 Jeśli się nie 

nawrócicie, wszyscy 

podobnie zginiecie 

ROK LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Celestyna Alboszta 

9:00 - +Andrzej Łukowski 26 r. śm. 

12:00 - o Boże błog i opiekę MB dla Katarzy-

ny Nowel z ok. 16 ur. 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - o zdrowie, Boże błog., dla Julii i Marcina 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Mileny 

Pawła rodziców 

18:30 - +Marianna 5r. śm. Franciszek, Janina 

Moroz, z rodz. Brylińskich 

7:30 - za rodz. Romanowskich o Boże błog. 

potrzebne łaski w dalszym życiu 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla r. Łuszcz, 

Dębowskich, Rafałowicz, Siłkowskich 

18:30 - o Boże błog. z ok. ur. dla Marcina 

i Angeliki 

7:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

r. Liszewskich 

7:30 - +Czesław, Elżbieta, Jacek Ostapowicz 

18:30 - +Eugenia 35 r.śm. Edward 1 r.śm.  

+r. Popławskich 

18:30 - +Józef Hołubowicz 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - +r. Snopko, Tkaczuk, Siemienowicz 

18:00 - Nowenna do Niepokalanej 

18:30 - o dobry wybór drogi życiowej zgodną 

z wolą Bożą dla Huberta 

18:30 - +Janina Żukowska 9r.śm. 

9:00 - w int. Szkoły w Starym Folwarku 

11:00 - +Stanisława i Antoni Moroz 

11:00 - +Feliks, Marianna, Gabriela, Marian 

18:00 - Droga Krzyżowa 

18:30 - +Wiesław Jasiński 

18:30 - +Mirosław Kalinowski 

18:30 - +Irena, Czesław, Apolonia, Piotr, Ewa 

z rodz. Haleckich, Tadeusz Zieliński 

11:00 - +Tadeusz Bobrowski 12 r.śm. 

11:00 - +Zofia Andruszkiewicz 1 r.śm. 

11:00 - +Józef Andruczyk 23 r.śm. Józef, An-

toni i Aniela Gościńscy 

18:00 - Różaniec 

18:30 - +Szymon Gabruś - kol. rocz. śm. 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (od Haliny i Da-

wida Tomaszewskich) 

Maćkowa Ruda: 16:00 - +Julian, Stefania, 

Anna Rosłaniec, z rodz. Cichockich, Cicha-

nowiczów, Rosłaniec, Tadeusz, Henryk 

9:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla o. Piotra, 

Radio Maryja i TV Trwam 

9:00 - z ok. ur. Marcina o Boże błog. opiekę 

Matki Bożej 

9:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

12:00 - +Helena i Jan Tomaszewscy 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Anna Rosłaniec 8 

m. po śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej.  

2. Dzisiaj o godz. 11:00 spotkanie z dziećmi 

przygotowującymi się do I Komunii św. 

Następne spotkanie to udział w czasie re-

kolekcji wielkopostnych, które odbędą się 
w naszej parafii 29 - 31.III. Poprowadzi je o. 

Piotr Dettlaff CSsR. Piątek, sobota przed 

Mszą św. okazja do spowiedzi. Plan: piątek 
godz. 9:00 - Msza św. w szkole w Starym 

Folwarku; w Wigrach 11:00 i 18:30 a 18:00 - 

Droga Krzyżowa; sobota: w Wigrach 11:00 i 
18:30., w Maćkowej Rudzie - 16:00; niedzie-

la zakończenie a ofiary jako nasze podzię-

kowanie dla ojca rekolekcjonisty i dzieł, w 
których pracuje (Radio Maryja i TV 

TRWAM). W sobotę o 18:00 różaniec w int. 

naszej parafii. 

3. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżo-

wa w piątek o godz. 18:00 potem Msza św.; 

Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 

godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorz-
kich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżo-

wej można uzyskać odpust zupełny pod 

zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o 
przynoszenie podpisanych postanowień na 

serduszkach, które potem zostaną złożone 

przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie 
będziemy losować figurę Chrystusa, którą 

dzieci zabiorą do domu na tydzień do na-

stępnej Drogi Krzyżowej. Rozważania Drogi 
Krzyżowej poprowadzą przedstawiciele 

poszczególnych grup, wspólnot z parafii 

(29.III - Domowy Kościół, 5.IV - Żywy Róża-
niec, 12.IV - DNNUJ - plenerowa wokół 

klasztoru, 19.IV - Służba Liturgiczna Ołtarza). 

4. Jutro poniedziałek Uroczystość Zwiasto-

wania Pańskiego przypada Dzień Święto-
ści Życia z modlitwą za dzieci nienarodzo-

ne. Zachęcamy do podjęcia dzieła Ducho-

wej Adopcji. Ulotki do zapisania się z modli-
twą leżą na ołtarzu Bożego Narodzenia. 

Przyjęcie do adopcji będzie w trakcie Mszy 

św. wieczornej. 

5. Powstaje grupa Akcji Katolickiej. Dziękuję 

naszym parafianom, którzy odpowiedzieli 

na zaproszenie i chcą podjąć się pewnych 

działań w ramach tego stowarzyszenia. 
Spotkanie organizacyjne zaplanowane jest 

15.IV (poniedziałek) po Mszy św. wieczor-

nej. Zapraszamy 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób in-

dywidualnych wpłynęło 550 zł, a na dzieło 

Ad Gentes – cele misyjne 850 zł. Ofiaro-
dawców polecamy naszej modlitwie. Zo-

stały do uzupełnienia płyty kamienne w 

posadzce kościoła po położeniu instalacji 
elektrycznej (koszt ok. 5500 zł). Prace zapla-

nowane są na kwiecień. 

7. Są do nabycia Baranki Wielkanocne Cari-

tas, z których ofiara (6zł) będzie cegiełką na 
rozbudowę Domu Seniora w Ełku.  

8. W niedzielę 7.IV w Wigrach odbędzie się 

XVII Koncert Najstarszych Pieśni Wielko-

postnych pt. „Pieśń Wielkopostna w Trady-
cji Ludowej Suwalszczyzny’’ podczas Mszy 

św. o godz. 9:00 i 12:00 oraz na pół godz. 

przed i po każdej Mszy św. 

9. Zespół JASPIS wydał płytę z pieśniami 

uwielbienia oraz czytanym Słowem Bożym. 

Nabywając płytę w cenie 20 zł wspieramy 

dzieło Krucjaty Różańcowej w Obronie 
przed Terroryzmem oraz zakup różańców 

św. z relikwiami Braci Męczenników z Pa-

riacotto osobom przebywającym w zakła-
dach karnych w całej Polsce. 

10.W Ełku odbędzie się Kurs dla fotografów i 

kamerzystów dnia 30.III. i 13.IV. Zgłoszenia 

tel. 501142057 lub 87/6216814 

11.Za tydzień, z soboty na niedzielę, zmiana 

czasu o godzinę do przodu. 

12.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy adoracji do godz. 16:00.  


